
UCHWAŁA NR XXIII/151/2026 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 19 stycznia 2026 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska w formie sprzeciwu wobec planowanej budowy biogazowni rolniczej do 
0,5 MW – instalacji odnawialnego źródła energii służącej do wytwarzania biogazu rolniczego, energii 

elektrycznej z biogazu rolniczego, ciepła z biogazu rolniczego lub biometanu z biogazu rolniczego wraz 
z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na działkach o nr ewidencyjnych 48/8 i 48/1 w miejscowości 

Oziemkówka, gmina Miastków Kościelny o znaczącym wpływie na środowisko 

Na podstawie § 11 ust. 2 pkt 1 Statutu Rady Gminy stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVII/225/2018 
Rady Gminy Borowie z dnia 25 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 10019) oraz art. 6, art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) Rada Gminy w Borowiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Dbając o dobro mieszkańców Gminy Borowie, wyraża się sprzeciw wobec realizacji budowy 
biogazowni rolniczej do 0,5 MW w miejscowości Oziemkówka, na terenie Gminy Miastków Kościelny 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Borowie do przekazania niniejszej uchwały do wiadomości Wójtowi 
Gminy Miastków Kościelny. 

§ 3. Uchwała podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Borowiu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E28209E-D85A-4E97-A745-C00752383CC8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Rada Gminy w Borowiu reprezentując wolę mieszkańców stanowczo sprzeciwia się 
planowanej budowie biogazowni rolniczej do 0,5 MW – instalacji odnawialnego źródła energii 
służącej do wytwarzania biogazu rolniczego, energii elektrycznej z biogazu rolniczego, ciepła z 
biogazu rolniczego lub biometanu z biogazu rolniczego wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą 
na działkach o nr ewidencyjnych 48/8 i 48/1 w miejscowości Oziemkówka, gmina Miastków 
Kościelny. 

Zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, radny 
obowiązany jest kierować się dobrem wspólnoty samorządowej gminy. Oznacza to, że obowiązkiem 
każdego radnego jest działanie w interesie publicznym, na rzecz społeczności lokalnej. Realizując ten 
obowiązek radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami, a w szczególności przyjmuje zgłoszone przez 
nich postulaty. 

Biogazownie to obiekty mogące znacząco oddziaływać na lokalne środowisko, którego 
istotnym czynnikiem są ludzie. 

Planowana inwestycja jest sprawą o istotnym znaczeniu dla wspólnoty samorządowej, budzi 
powszechne obawy i rodzi stanowczy sprzeciw mieszkańców nie tylko Gminy Miastków Kościelny, 
ale też okolicznych miejscowości, w tym m.in. Kamionki i Borowia, gmina Borowie. Emisja odoru 
jest podstawowym uciążliwym czynnikiem w szczególności, gdy substratem używanym w produkcji 
biogazu są odpady takie jak osady ściekowe, gnojowica świńska, obornik czy pomiot ptasi. Za 
każdym podmuchem wiatru będą się one unosiły na wiele kilometrów. Fachowa literatura także nie 
pozostawia złudzeń, całkowite wyeliminowanie odoru na terenach biogazowni jest niemożliwe. 

Należy również podkreślić, że pozyskanie lokalnie substratu niezbędnego do produkcji 
biogazu będzie wręcz niemożliwe. Do substratów do biogazowni używa się głównie odpadów takich 
jak gnojowica, obornik, czy odpady z przetwórstwa rolno-spożywczego, a tego typu działalność na 
terenie gminy jak i całego powiatu jest marginalna. 

Proponowana lokalizacja biogazowni ma olbrzymi wpływ na środowisko lokalne oraz 
naturalne zasoby przyrodnicze. Informacje na temat budowy biogazowni są niewystarczające aby 
ocenić skalę i zakres oddziaływania planowanej inwestycji w trakcie realizacji i eksploatacji na 
środowisko gruntowo-wodne i wód powierzchniowych, w tym możliwości wystąpienia potencjalnej 
awarii np. nieszczelności zbiorników. 

Uciążliwości powstałe w wyniku działania planowanej biogazowni wykroczą daleko poza 
granice Gminy, na której miałaby być położona, zmniejszając tym samym atrakcyjność obszaru 
Gminy Borowie dla rozwoju budownictwa mieszkaniowego. 

Działalność biogazowni będzie wiązała się ze spotęgowaniem ruchu pojazdów 
wielkogabarytowych ciężkich na okolicznych drogach, co przyczyni się do zwiększenia zagrożenia 
dla mieszkańców korzystających z tych dróg. Będzie to miało negatywny wpływ na stan lokalnych 
dróg, które przy wzmożonym ruchu samochodów ciężarowych szybko ulegną degradacji. Dodatkowo 
z samochodów będzie unosił się odór surowców jak też wywożonego pofermentu-gnojowicy. 

Negatywne skutki budowy biogazowni, to także utrata wartości nieruchomości oraz gruntów 
z powodu uciążliwego sąsiedztwa, co również rażąco narusza zasady współżycia społecznego i 
wzmaga poczucie niesprawiedliwości i bezsilności lokalnych mieszkańców i właścicieli terenów w 
obrębie działki, na której ma powstać ów obiekt. 

Brak powszechnie obowiązującej regulacji prawnej chroniącej mieszkańców przed 
uciążliwościami związanymi z emisją odorów stanowiących zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi, a 
także będących źródłem poważnego dyskomfortu, obliguje organ stanowiący gminy do 
przeciwstawienia się temu przedsięwzięciu. 

Mając na względzie powyższe argumenty oraz solidaryzując się z lokalną społecznością, 
Rada Gminy w Borowiu sprzeciwia się wobec planowanej budowie biogazowni rolniczej do 0,5 MW 
– instalacji odnawialnego źródła energii służącej do wytwarzania biogazu rolniczego, energii 
elektrycznej z biogazu rolniczego, ciepła z biogazu rolniczego lub biometanu z biogazu rolniczego 
wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na działkach o nr ewidencyjnych 48/8 i 48/1 w 
miejscowości Oziemkówka, gmina Miastków Kościelny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E28209E-D85A-4E97-A745-C00752383CC8. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E28209E-D85A-4E97-A745-C00752383CC8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/151/2026 RADY GMINY BOROWIE z dnia 19 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


